
  

 

Progetto PON 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

10.2.2A Competenze di base 

CUP J34C22001080001 
 

         All’Albo di Istituto 

 

Al Sito 

 

Pubblicazione graduatoria Esperti e Tutor interni 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la-

voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investi-

mento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956 del 18.05.2022 

PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCO-

GLIENZA Programma Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTE le delibere del Collegio Docenti del n. 160/21-22 del 13.05.2022 e del Consiglio di Istituto deli-

bera n. 194/21-22 del 23.05.2022 di adesione all’ Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi edu-

cativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’ac-

coglienza; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanzia-

mento: Prot. 27 del 21 giugno 2022 

VISTA la lettera MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con la quale si comunica a questa 

Istituzione scolastica l’autorizzazione del  progetto; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. 10998 del 27.06.2022; 

VISTA la nota MI - AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 che assegna le risorse come di seguito specifi-

cato  

 

10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 





  

 

TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

ALLINEAMENTO CLASSI PRIME - GRAMMATICA 5.082 € 

VERSO IL LATINO 5.082 € 

ALLINEAMENTO CLASSI PRIME STEM - MATEMATICA 5.082 € 

POTENZIAMENTO CLASSI PRIME STEM - MATEMATICA 5.082 € 

POTENZIAMENTO DI MATEMATICA I ANNO  5.082 € 

POTENZIAMENTO DI MATEMATICA II ANNO  5.082 € 

RECUPERO COMPETENZE MATEMATICHE I ANNO 5.082 € 

RECUPERO COMPETENZE MATEMATICHE II ANNO  5.082 € 

POTENZIAMENTO COMPETENZE INFORMATICHE  5.082 € 

IMPORTO TOTALE FINANZIATO 45.738,00 € 

 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTO il RAV e il relativo PDM 2021/22 ai sensi del DPR 80/2013; 

CONSIDERATI gli esiti delle prove Invalsi a.s.21-22; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività 

dell’azione amministrativa e che nessun incarico può essere conferito direttamente ma deve essere prece-

duto da specifiche procedure di selezione; 

VISTO che l’amministrazione è tenuta a verificare se esistono competenze tra il personale interno prima 

di ricercare personale esterno; 

RAVVISATA la necessità di selezionare ESPERTI di comprovata esperienza e professionalità per la 

conduzione delle attività formative previste dal PON; 

RAVVISATA la necessità di selezionare TUTOR quali figure di supporto agli studenti e all’esperto  

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

PON FSE 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2.2  

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, 10.2.2A Competenze di base con 

particolare riferimento al I e II ciclo.  

VISTO l’Avviso di reclutamento di esperti e tutor interni prot. 14943 del 19.10.2022 e la proroga prot. 

15384 del 27.12.2022; 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice prot. 389 del 13.01.2023 

CONSIDERATI gli esiti dei lavori della commissione riunitasi in data 13.01.2023, verbale prot. 398 del 

13.01.2023, sulla base delle istanze pervenute per la figura di Esperto e Tutor interno, e al fine dell’asse-

gnazione degli incarichi,  

DETERMINA  

 

 La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria ESPERTI 



  

 

 

data protocollo cognome e nome  modulo punteggio 

26.10.22 - 15294 BERARDI FRANCESCA Grammatica classi I  47 

29.10.22 - 15445  GALLI GIOVANNA Verso il latino 42 

21.10.22 - 15079  FUSCO VALERIA Verso il latino 38 

29.10.22 - 15440 NANNI ELIANA Verso il latino, Grammatica classi I 24 

    

21.10.22 - 15082 TESTA FABIOLA allineamento classi prime stem – 

matematica 

potenziamento classi prime stem - 

matematica 

potenziamento di matematica I anno  

potenziamento di matematica II 

anno  

recupero competenze matematiche I 

anno 

recupero competenze matematiche 

II anno  

52 

02.11.22 - 15484 DI NICOLA GUIDO A. 45 

28.10.22 - 15269 POMPILI ROBERTA 28 

27.10.22 - 15330 PAOLUCCI ALESSANDRO 12 

27.10.22 - 15381 TONELLI FRANCESCO 12 

22.10.22 - 15113 ANGELINI MARIATERESA INFORMATICA 14 

 

 La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria TUTOR 

data protocollo cognome e nome  punteggio 

02.11.22 - 15484 DI NICOLA GUIDO A. 57 

21.10.22 - 15082 TESTA FABIOLA 52 

26.10.22 - 15294 BERARDI FRANCESCA 40 

28.10.22 - 15269 POMPILI ROBERTA 28 

29.10.22 - 15445  GALLI GIOVANNA 21 

15.10.22 - 14696 d’AGOSTINO MARIACARMELA 21 

29.10.22 - 15440 NANNI ELIANA 17 

27.10.22 - 15330 PAOLUCCI ALESSANDRO 12 

 
La graduatoria sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola e nella sezione Albo Pretorio 
Online dello stesso sito.  
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Tra-
scorso tale termine sarà pubblicata la graduatoria definitiva.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Nicolina Tania Ulisse 
 (firma autografa art. 25 D. Lgs. 82/05 


